» Veprimtarité:

| mujorin e treté.
2-Miratimi i buxhetit t& vitit 2025 si edhe PBA-sé.
3-Miratimi i ndihmé&s ekonomike nga fondi i pakusht€zuar.

D | -Mbledhja e komisioneve t& késhillit -KB -Ligji 139/2015,”Pér
H | -Mbledhja e ké&shillit -Té gjitha komisionet vetegeverisjen

J 3 ' _ -Té gjitha strukturat e vendore”.

E ‘ » Tematika e muajir. administratés sé -Ligji 68/2017

£ 1-Diskutime p&r raportin e treguesve financiar pé 4- bashkisé.

O

R

]

Sqarim: N& kété plan aktivitetesh nuk jané& pérfshiré geshtje t& ndryshme g€ mund t& vijn€ nga administrata e
bashkisé, pérfshiré dhe ndryshimet e buxhetit.

Gjithashtu, ¢do anétar i késhillit, rezervon 1€ drejtén qé gjaté vitit, t& pérfshijé tematika dhe ¢éshtje té ndryshme té
cilat ai/ajo mendon se ndikojn€ né pérmirésimin e treguesve t& performancés s¢ punés s& administratés s¢ bashkisé dhe
1 kishillit, né shérbim té komunitetit.

KRYETARI [ KESHILLIT

Adresaz. . .oveeie




Strakturat pirkatse & |

| VKB pér buxhetin

7-Problematikat né lidhje me shérbimet publike si dhe
masat pér pérmirésimin e k&tij shérbimi.

3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kusht€zuar.

4-Miratimi i numrit t& pérgjithshém té punonjésve 1€

| bashkis€.

T
E » Veprimtarité: administratés s€ 2021.
T | -Mbledhja e komisioneve t& késhillit. bashkisé.
O | -Mbledhja e késhillit.
R
» Tematika e muajit:
1-Raport mbi performancén e punés sé drejtorisé sé
bujqésisé, shérbimit veterinar, kullimit si dhe pyje -
kullotave.
2-Raport mbi ecuring e investimeve (¢ parashikuara n¢
buxhetin e vitit 2024.
3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar,
» Veprimiarité:
N | -Mbledhija ¢ komisioneve t& keshillit. -KB -Ligji 139/2015,"Pér
E  -Mbledhja e késhillit. -Té gjitha komisionet ¢ vetegeverisjen
N | -Konsultime publike pér buxhetin 2025. késhillit. vendore™.
T ‘ Strukturat pérkatése & | Ligji 146/2014,"pér
8 » Tematika e mugjit; administrat€s s€ njoftim dhe konsultim
R | 1-Miratimi i paket&s fiskale e vitit 2025. bashkisé. publik™.

Adresaz...ooee -



» Veprimtarité:

-Mbledhja e komisioneve t& késhillit. KB -Ligji 139/2015,’ Pér
-Mbledhja e késhillit. -Sekretari vetéqeverisjen
= -Komisioni i barazis€ vendore”.
U » Tematika e muajit: gjinore .
S 1-Analizé e komisionit t& barazisé gjinore dhe -Strukturat €
H | problematikave sociale. administratés s€
T | 2-Raport mbi perfornancén e drejtoris€ s€ zhvillimit dhe bashkisé.
planifikimit t€ Territorit.
3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.
S » Veprimtarité: -KB Ligji 139/2015,"Pér
H | -Mbledhja e komisioneve t& k&shillit -Sekretari vetégeverisjen
T | -Mbledhja e ké&shillit -Komisioni i vendore”
A | -Dégjesa publike pér PBA-n€ ekonomisé,financés dhe | Ligji 146/2014,"Pér
T |-Trajnime per keshilltaret e rinj ne bashkepunim me BtF. buxhetit. njoftimin dhe
0 -Komisioni i konsultimin publik™.
R » Tematika e muajit: arsimit,kulturés.
1-Analizé e raportit t& 4-mujorit 1€ dyt€ mbi realizimin ¢ t& | -Srukturat e
ardhurave t€ bashkisg. administratés s& bashkisé
2-Raport mbi masat ¢ marra pér fillimin e vitit té ri arsimor. | -KB
3-Miratimi i ndihm&s ekonomike nga fondi i kushtézuar. -Sekretari

-Komisioni i zhvillimit
urban,shérbimeve dhe
strehimit.

-Ligji 139/2015,7Pér
vetégeverisjen
vendore”.

Adeesas, . .o....s




' » Veprimiarité:

‘ -Mbledhja e komisioneve t& késhillit bashkiak.
-Mbledhja e késhillit

| » Tematika e muajit:
|-Miratimi i draftit & PBA-sé dhe rekomandimeve,
2-Raport mbi problematikat e arsimit parashkollor né
institucionet e arsimit parashkollor t& bashkisé.
| 3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

-KB

-Sekretari

Komisioni i ekonomisé
dhe financés.

-Strukturat pérkatése (€
administratés sé bashkié.

-Ligjt 139/2015,"Pér
vetégeverisjen
vendore”

-VKB Buxheti

» 'I:'bprimmrr'ré‘:
-Mbledhja e komisioneve t& ké&shillit bashkiak.
-Mbledhja e ké&shillit .

» Tematika e muayit.
I-Miratimi 1 Tavaneve pérfundimtare t€ shpenzimeve té
PBA né nivel programi.
2-Raport mbi pérformancén e drejtorisé sé Mbrojtjes sé
territorit.

3-Miratimi i ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar.

-KB

-Sekretari

-Komisioni 1 ekonomisé
dhe financés.
-Komisioni i arsimit
kulturés dhe shéndetit.
-Strukturat e
administratés sé
bashkisé.

-Ligji 139/2015,” Pér
vetéqeverisjen
vendore”.




» Veprimtarité:

e —

-Mbledhja e komisioneve t& késhillit bashkiak. KB | -Ligji 139/2015
P -Mbledhja e Ké&shillit.(1) _Sekretari -Vendimet pérkatése té
5 “Komisioni i ekonomisé | késhillit bashkiak.
;| » Tematika e muajit: dhe financés.
L | -Performanca e sektorit t& pastrimit si dhe sektorit t& -Strukturat pérkatése 1€
L | ndrigimit. administratés.
5-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.
| 3-Shqyrtimi i disa kérkesave t& qytetaréve q& i jan€& drejtuar
| késhillit bashkiak.
7 Veprimtarité: -KB
Mbledhja e Komisioneve t& késhillit bashkiak -Sekretari -Ligji 139/2015,"Pér
-Mbledhja e Késhillit.(1) -Komisioni i ekonomisg vetégeverisjen vendore
| M dhe financés. - Vendimet e Ké&shillif
| A » Tematika e muajit: _Strukturat pérkatése t& | Bashkiak.
| J I-Analizé e raportit t& 4-mujorit t& veprimtarisé financiare administratés sé
' & Bashkisé. bashkisg.

2-Raport mbi treguesit pérformancés pér 4-mujorin € paré
té drejtorisé sé shérbimeve publike.

3.Informacion mbi masat e marra per mbrojtjen nga zjarret
nga MSZH-ja dhe mbi masat e marra pér geljen € sezonit
turistik.

4-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kusht€zuar.
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Adresa:



= » Veprimtarité: | K.B
§ | -Mbledhja e komisioneve (& késhillit sipas tematikés s€ -Sekretari
H | mbledhjes. -Komisioni i
K -Mbledhja e Késhillit (1) ekonomisg, financts,
U _ Konsultime me komunitetin p&r céshtje qe sipas ligjit buxhetit.
R kané nevojé pér konsultim; shitje, blerje e dhénie pronash _Strukturat pérkatése t&
T | me gera, norma e standarte & shérbimeve publike dhe administratés s€
funksioneve té tjera ligjore etj. bashkis€.
» Tematika e muajit:
| -Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.
2-Raport mbi performancén € punés s€ zyrés s&
| emergjencavecivile. s =
» Veprimtarité: -K.B
-Mbledhja e komisioneve (& keshillit bashkiak sipas -Sekretari
tematikés sé¢ mbledhjes . _Komisioni i ekonomisé
M -Mbledhja e K&shillit.(1) financés,buxhet
A _komisioni i g&shtjeve
R » Tematika e mugjit: juridike,rendit publik
S 1-Miratimi i buxhetit faktik i vitit 2023. dhe mbrojtjes civile.
2-Raport mbi situatén dhe problematikat t€ sektorit & -zyra ¢ ndihm@s
bujgésisé,bordit & kullimit si dhe situata e administrimit t& | sociale.
pyje ve dhe kullota.
3-Miratimi i tavaneve pérgatitore t€ shpenzimeve pér gdo
program buxhetor.

==
_Ligji 139/2015
_Ligji 68/2018

-Rregulloret e k&shillit
bashkiak

“Ligji 139/2015
-Ligji 68/2015

4-Mirati mi i ndihmés ckonomike nga fondi i kusht€zuar.



Plani i aktiviteteve pér vitin 2024

Muaji | Aktivitete té planifikuara

Autoriteti pérgjegjés

Referenca ligjore
dhe dokumente té
tjera

| » Veprimtarité:
-Mbledhja e komisioneve t& Késhillit Bashkiak
-Mbledhja e Késhillit (1)

» Tematika e muajit:
I-Performanca dhe problematikat e punés sé drejtorisé
s€ mbrojtjes s€ territorit gjaté vitit 2023.
2-Miratimi 1 dhénies sé ndihmés ckonomike nga fondi
1 kushtézuar.
3-Raport mbi veprimtaring e keshillit pér vitin 2023.

el A

e

K.B
Sekretari

Zyrat pérkatése (&
administratés sé
bashkisé.

Ligji 139/2015

\dresa




| Késhtu, shpenzimet e Késhillit Bashkiak, sipas klasifikimit ekonomik, paragiten:
¥
Buxhgti i Bashkisé Finiq i detajuar sipas
?.i.;ru‘fv,' té shpenzimeve sipas natyrés

e

, ne 000/lek
/ Zerat e shpenzimeve Shuma
Paga 1.061
Sigurime shoqerore 213
Shpenzime operative | 9,090
Honorare Keshilli
Bashkiak.kryet.fshatrave 10,364
Shpenzime te tjera operative 710
Vizite sdudimore brendadhe jashte shtetit 500
Shpenzime pe paparashikuara 100
Ekspertiza (5 ne vit ) 20
Shpenzime konsultime 30
Bashkefinancim per trajnimin e
keshilltareve =
Investime 20
TOTALI I SHPENZIMEVE 11,074

2-Arsimi baze + i mesem 1.366 mije lek, per krijimin e kushteve sa me te persht:
mesimdhenien, ngrohjen dhe mirembajtjen e godinave te arsimit shkollor, etj.

3-Rruget Rurale, 7.080 mije lek.

Ketu duhet te theksojme se do perdoren fonde ne bashkeveprim me investimet sipas
mirembaijtjen vjetore te rrugeve te fshatrave te, te behet e mundur levizja ne keto fsh
dime ge ndodhen ne nje gjendje te keqe ,shpenzimet per karburant ,shpenzime te ndr

e ketij sektori si uniforma ,vegla pune ,et]
4-Per menaxhimin e mbetjeve urbane 8.920 mije lek.

Duke pasur parasysh interesin e madh keto vitet e fundit, lidhur me pastrimin dhe g
mbetjeve urbane, sanksionet dhe rregullat ne venddepozitimin e tyre do perdoren |
per trajtimin e tyre dhe transportimin per ne Landfillin e miratuar ne zonen e Vergo
do shpenzohen per ofrimin e sherbimit te pastrimin duke e zgjeruar zonen e mbledh

grumbullimit te mbeturinave edhe ne fshatra te tjera .

5-Sherbimet publike, si ndricimi, mirembajtja e varrezave, e shesheve, trotu
mbeshteten me /mije lek.

6-Pyjore 1.000 mije lek.
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